Deinde Christum non facit mendacii reum, qui Petrum vere negasse, ac negando culpam incurrisse non diffitetur. Vide quæ observavimus ad tract. ps. lxi, n. 12. Ad Ambrosium vero quod attinet, fatetur loco prædicto, n. 87, se Petrum quidem benigne voluisse excusare, sed ipsummet Petrum se minime excusare, immo peccatum ultro confiteri ac flere.

(b) Sic mss. juxta græcum *χορβανῶν*, ubi in vulgatis *corbanam*.

(c) Editi, *et in factis et in dictis miraculi*, etc., reluctantibus mss.

(d) Editi, *ipse didicisset*. Verius mss. *ipsa dixisset*, nimirum in persona legis, quæ retroactis temporibus Christum constanter prædixit.

2. *Barabbas quid.*—Offerenti vero Pilato, ut secundum solemnem diei privilegium, quo unum ex reis, poscentibus dimitti oportebat, Jesum absolveret (*Ibid.*, 17) : Barabbas potius hortantibus sacerdotibus populum elegit (§ 20, 21). Interpretatio autem nominis Barabbas est patris filius. Jam itaque arcana futuræ infidelitatis ostenditur, Christo patris filium præferendo, antichristum scilicet hominem peccati et diaboli filium : potiusque adhortantibus principibus suis eligunt damnationi reservatum, quam salutis auctorem.

3. *Chlamys coccinea et purpurea. Corona spinea. Calamus in manu. In capite.*—Cæso deinde Domino imponitur chlamys coccinea, et vestis purpurea, et corona spinea, et arundo dexteræ, et genu posito adoratus illudatur. Susceptis videlicet omnibus corporis nostri infirmitatibus, omnium deinde martyrum, quibus regnum secum erat debitum, sanguine in coeci colore perfunditur; pretiosoque prophetarum ac patriarcharum, in purpura, honore vestitur. Spinis quoque, id est, compungentium quondam peccatis gentium coronatur : ut ex rebus perniciosis atque inutilibus, quæ capiti ejus, id est, Deo circumdata molliuntur (a), gloria quæreretur peccatorum. Est enim aculeus in spinis, ex quibus Christo victoriæ corona contexitur. In calamo vero eandem gentium infirmitas atque inanitas manu comprehensa firmatur. Quia etiam capiti ejus (b) illiditur. Capiti, ut opinor, de icu calami non grandis injuria est : sed typica in eo ratio servatur, ut infirmitas gentilium corporum manu Christi antea comprehensa, etiam in Deum patrem, quod caput ejus est, acquiescat. In his autem omnibus Christus dum illudatur adoratur (*Ibid.*, 28-30).

4. *Procedentes autem, homini quidam Cyrenensis lignum passionis imponunt.* Indignus enim Judæus erat Christi crucem ferre : quis fidei gentium erat relictus, et crucem accipere et compati. Locus deinde crucis talis est, ut positus in medio terræ, et tam-